Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 15.1.2025 od 18:00  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice


Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 
Hosté:

Program jednání:

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Chodník Na Větrově a v kopci
3. Chodník v Dolánkách
4. Různé 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

        Hlasování:
Pro:   7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání


1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

• Pozemek odkalovák -  S majitelkami podepsána smlouva na koupi pozemku pro případný odkalovák u rybníka a vložena na katastr

•  Elektronická úřední deska -    bude nainstalována 3.2.
	
• Nová emailová adresa -  doporučena změna emailové adresy z důvodu bezpečnosti. Současný poskytovatel nemá tak bezpečné aktualizace. Starostka projedná s poskytovatelem internetových stránek

• Odhlučnění tělocvičny – Vzhledem k množství kulturních a sportovních akcí proběhne brigáda na instalaci akustických panelů v březnu  

2. CHODNÍK NA VĚTROVĚ A V KOPCI

• Starostka podala žádost o poskytnutí dotace na Chodník Na Větrově z dotačního titulu Královéhradeckého kraje.
• ČEZ zmařil investici na posílení vedení a uložení kabelů do země v části obce od křižovatky u sýrárny po křížek na Radim z finančních důvodů. Na tuto akci mělo navazovat veřejné osvětlení, které bude hradit obec. Zastupitelstvo projednalo možnosti. 
Návrh usnesení:   Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zhotovení nového veřejného osvětlení v úseku od křižovatky na Radim po dům Michaly Kubíčkové.  

Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,          Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zhotovení nového veřejného osvětlení v úseku od křižovatky na Radim po dům Michaly Kubíčkové a pověřuje starostku oslovením dvou firem pro získání cenové nabídky na realizaci.

• Královéhradecký kraj vypsal výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce silnice přes obec, včetně mostu a chodníků. 

3. CHODNÍK V DOLÁNKÁCH
[bookmark: _Hlk207897048]
• Zastupitelstvu předložena cenová nabídka na projektovou dokumentaci výstavby chodníku v Dolánkách. Zhotovitel Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o. za cenu 112.772,- Kč 


Návrh usnesení:   Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace pro stavbu „Chodník v lokalitě Dolánky“ společnosti Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o. za cenu 112.772,-Kč

Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,          Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace pro stavbu „Chodník v lokalitě Dolánky“ společnosti Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o. za cenu 112.772,-Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.


4. RŮZNÉ

• Reklamace rybník – Na cestě po hrázi rybníka vzniká propad ve vozovce před a za výpustním objektem. Starostka jednala se zhotovitelem a další řešení bude projednáno na podzim 2025

[bookmark: _Hlk207897138]• Věcné břemeno - Zastupitelstvu předložena k projednání Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2028384

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028384. 
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová,          Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028384. 


[bookmark: _Hlk207897065]• Reklamace rybník – Na cestě po hrázi rybníka vzniká propad ve vozovce před a za výpustním objektem. Starostka jednala se zhotovitelem a další řešení bude projednáno na podzim 2025


• Plánované akce: 
· Beseda s fotbalistou Bergerem – u Militkých 24.1.2025 – zajišťuje V. Zemánek
· Beseda s D. Polmanem – u Militkých 7.2.2025 – zajišťuje D. Vrabec
· Výlet do Prahy – divadlo 8.2. – zajišťuje B. Veberová
· MDŽ – u Militkých 8.3. – zajišťuje B. Veberová




Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
	
Ing. Josef Barochovský





Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
